
Kohtume Lucia ja Ne-
reaga päeval, mil 
kraadiklaas näitab 
seitset miinuskraadi 

ja sajab lakkamatult kohevat laia 
lund. Ringitoas, kus end vestle-
miseks sisse seame, evib ehedat 
elevust Miki lasteaia lastega kel-
gumäel lustimisest. Lumi on 
kahtlemata nende koolitusreisi 
eriline lisaelamus. 

„Kaks nädalat tagasi oli päris 
hirm, kuidas nad selles külmas 
hakkama saavad,“ räägib Miki 
lasteaia direktor Triin Rattiste. 
„Aga neil on kogu varustus ole-
mas: paksud püksid, saapad, 
mütsid-sallid-kindad. Nad ise 
eelistasidki tulla nende mõistes 
ekstreemsel ajal ehk talvel, mit-
te maikuus, kui on soe.“

Rühmaõpetaja Lucia ja liiku-
misõpetaja Nerea jõudsid Ees-
tisse Erasmus+ programmi raa-
mes, mis keskendub laste 
kasvamise ja arengu toetamise 
kogemuste vahetusele. Nende 
kolleegid jõuavad aasta jooksul 
veel Portugali, Kreekasse, Türki 
ja taas Eestissegi. See on mõle-
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Broileri rinnafilee
Rannamõisa, 500 g, 7,98/kg

23.01-12.02.2024

Rapsi- või päevalilleõli
Oleina, 1 L

Delikatesspasteet
Nõo, 200 g, 6,95/kg

Pasta Fusilli
Panzani, 500 g, 3,50/kg

399
499 20% 139

199 30% 175
225 22% 199

379 47%

Erasmus+ programm 
tõi nädalaks Keilasse 
kaks energilist 
lasteaiaõpetajat 
Gran Canarialt. 

Mattias 
Ringberg

Järgneb lk 3

Biojäätmete 
sorteerimine

Miki lasteaias kogemusi ammutamas
ma osapoole jaoks esimene kord 
rahvusvahelises programmis 
osaleda. 

„Me plaanime Miki lasteaia-
ga ka mõne rahvusvahelise pro-
jektiga liitumist, ent pole jõud-
nud veel projekti kirjutamiseni. 
Küll aga hoidsin silma peal 
Facebooki gruppidel, kus käivad 
Erasmus+, Nord+ ja teiste sar-
naste projektide partnerotsin-
gud, ning vastasin mitmele kut-
sele, et oleme valmis osalejaid 
vastu võtma,“ avab Triin kohtu-
mise tausta. „Alati ei lähe aga 
suhtlus kohe käima, vastused 
jäävad venima. Gran Canaria 
lasteaia esindajaga saime kohe 
jutule: novembris oli meil esi-
mene kontakt ja täna, jaanuaris 
on nad juba siin.“

Hispaanlannadel jagub Eesti 
eelharidussüsteemi kohta vaid 
kiitvaid sõnu. „Teie lastel on 
väga vedanud,“ ütlevad nad kui 
ühest suust. „Eesti haridussüs-
teem oli üllatuseks, meil on teilt 
palju õppida. Lastele lähenetak-
se nende vajadusest lähtuvalt: 
austatakse individuaalsust, 
väärtustatakse mängu, palju te-
geletakse lapsega üks ühele. 
Ühe rühmaga on Eestis seotud 
kolm inimest: õpetaja ja kaks as-
sistenti. Mina olen rühmas ük-
sinda, mõnel päeval tuleb üheks 
tunniks keegi appi, näiteks lii-
kumis- või muusikaõpetaja, vaid 
siis saab väiksemates gruppides 

tegevusi korraldada. Lapsi on 
rühmas 20,“ jagab Lucia oma 
tööd. 

NÄDAL EESTIS
Lucia ja Nerea saabusid Eestisse 
lennukiga ja seadsid end korte-
risse vaatega Tallinna Raekoja 
platsile. Keilas käisid nad rongi-
ga. Esimene päev kulus vastas-
tikku kummagi riigi haridussüs-
teemi tutvustamisele ja 
võrdlemisele. Teisipäeval olid 
õpetajad Miki lasteaia rühmades 
ja keraamikatunnis. Kolmapäe-
val viis Triin Rattiste nad kahte 
Tallinna lasteaeda: vene õppe-
keelega Sinilille lasteaeda, kus 
seisab ees üleminek eestikeelse-
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le haridusele, ning eesti õppe-
keelega uude Naksitrallide las-
teaeda. Uuriti, kuidas viiakse 
läbi õppetegevust, kasutades di-
gitehnoloogiaid, uudistati Sini-
lille lasteaia soolakambrit ning 
Naksitrallide ujulat. Omaette 
elamus oli jäätunud juga Keila-
Joal. Neljapäeval käisid naised 
Miia Milla muuseumis ja Kad-
riorus, aga jõudsid ka Roter-
manni kvartalisse, Katariina käi-
ku, Estonia teatrisse, Maiasmoka 
kohvikusse, Toompeale, Kala-
maja, Noblessneri ja Telliskivi 
piirkonda. Ühel päeval jalutati 
õpetaja Krista Maaro juhenda-
misel Keilagi läbi: tee peale jäid 
raamatukogu ja sealsed näitu-
sed, kool ja muusikakool, kirik, 

pargid. Reedel lustiti koos laste-
ga kelgumäel, oldi rühmades ja 
jagati Miki õpetajatega saadud 
kogemusi-elamusi.

Milline toit lasteaia toitudest 
kõige rohkem maitses? „Oli ül-
latav süüa risottot pärastlõunal. 
Kõrvitsasalat oli väga hea, ker-
gelt magus. Hirsipuder maasi-
kamoosiga,“ loetleb Lucia. 
„Ühel päeval sõime bensiinijaa-
mas hot dogi. Me pole seda ku-
nagi elus teinud. See oli ela-
mus,“ lisab Nerea. 

Eestikeelsetest sõnadest jäid 
meelde tere, tere hommikust, 
aitäh. Peamine suhtlus käis ing-
lise keeles, mis nii Triinu kui 
Lucia ja Nerea sõnul täiustus 
nädalaga oluliselt. 
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Nerea ja Lucia Gran Canarialt

Talve kesk-
paika tähistaval 

paavlipäeval 
(25. jaanuar) ennustati 

suveilma: 
päike annab märku 

soojast suvest ja heast 
saagist, sajune ilm 

vihmasadudest.



E
esti Rahva Muuseumis toimunud 
Autospordiliidu aastagalal oli 
ühena Keila inimestest mitmel 

korral poodiumile asja Mattias Ring-
bergil, kes tunnistati parimaks kardi-
klassis KZ2, klassis DD2 oli ta teine. 
Vasalemma Rallipargis oma argipäevi 
veetev Mattias arvab, et sõitma peab 
kõigega, millega sõita kannatab. Tehni-
kahuvi, täpsemalt vanatehnikahuvi on 
tal veres – titest saati. „Minu lasteaed 
oli Keila autobaasis. Päris lasteaias ei 

olnud ma üle paari päeva vastu pidanud. Kohe kodu kõrval oli au-
tobaas, kus töötasid nii isa kui vanaisa. Nõnda sealsed garaažime-
hed mu kasvatajad olid,“ naerab Mattias. Esimest korda olla ta rooli 
pandud umbes 4-5-aastaselt. Alguses tõstukile, varsti lükkas ta juba 
autobaasi õuel lund. 

Oma esimesed nn „piimaload“ sai ta 16-aastaselt, aga mitte 
kauaks. „Olin ikka tõeline rullnokk. Madalapõhjaline bemm oli elu-
unistus ja egas sellega kannatanud aeglaselt sõita. Muidugi võeti load 
ära,“ tunnistab Mattias. Nüüd aga on noormehel kodus väike tütar ja 
kihutamishimu saab rahuldatud võidusõidurajal. „Kas just Tänakuks, 
aga kiirusevajaduse saab tänapäeval võidusõiduradadel rahuldada 
päris mõistiku hinna eest. Ei ole vaja oma unistusi vaka all hoida,“ 
toob Mattias ennast näiteks. Oma esimese kardi sai ta kümme aastat 
tagasi, kui isa ülemuse poeg oli oma sõidukist välja kasvanud ja müüs 
selle Mattiase isale, kellest sai noorsportlase mehhaanik. Juba aasta 
hiljem võitis andeks poiss oma esimese tiitli. Nüüdseks on Mattiasel 
kogunenud riiulile kaheksa pro- või harrastusklassi Eesti meistritiitlit. 
2022. aastal oli ta koguni Baltikumi DD2 klassi hobiklassi võitja. „Kes 
ka talvel karti sõidab, saab suvel märjal rajal silmnähtavalt paremini 
hakkama,“ jagab noormees kogemust. Et luua talviseid harjutamis-
võimalusi juurde, hakkas ta korraldama talvekardi sarja. „Külma on 
piisavalt olnud. Näib, et saame korraldada ka kardivõistluse Rummu 
karjääri 40 cm paksusel jääl. Varem pole seal sõidetud,“ on Mattias 
elevil, kelle eeskuju on kogu elu kardisarjas tulemusi teinud Aadu 
Kroon.

Autobaasist alguse saanud tehnikahuvi sunnib noormeest takka, 
kogu vanatehnika tuleb liikvele panna. 1980ndatest Nival on sahk 
ees – alles sai sellega Rummu karjääril rada tehtud. Värskemalt on 
sõitma saadud forsseeritud mootoriga VAZ 21011. Mõni aeg tagasi 
tõi Mattias koduõuele Mudaaugu metsaaluses võsas aastakümneid 
seisnud GAZ-51 krossiversiooni, mis veel samal õhtul omal jõul liiku-
ma hakkas. Nüüd, tänavakõlbulikuks tehtuna ootab see hobiautoks 
registreerimist. Tunamullu sõitis Mattias esimesed ringid vormeliga. 
Nüüd on tal Ain Lähkeri abil kokkupanemisel oma vormel – ilmselt 
1981. aasta Estonia 21, millest ligi pooled osad tuli ise vanade eeskujul 
valmistada, nagu seda omal ajal Kavori tehases tehti. „Minu tehni-
kahuvi piir on pardaarvuti. Kui see on juba autol peal, pead olema 
poolenisti elektroonik ka juba, see mind nii palju enam ei huvita,“ sel-
gitab Mattias.  

„Et kuidas naine sellele vaatab? Hästi. Anna-Maria sõidab ise ka 
võidu, tegin talle selleks päris asjaliku kardi,“ räägib Mattias, kes hea 
meelega käiks ka vanaisa Joosepiga merel kalal ja metsas jahil, kuid 
selleks pole viimasel ajal suurt mahti jäänud. Raha tuleb ju ka tee-
nida. Ka tööks Mattias sõidab – suvel „veab maailma laiali“ – teeb 
veokiga karjääris tööd. Talvel aga lükkab lund – pärast lumesadu oo-
tab Vasalemmas ligi 100-kilomeetrine ring küllalt kitsastel tänavatel. 
Mõne koha puhastamiseks ongi mõistlikum sahaga Scania veok trak-
tori vastu vahetada.  
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Nädal piltides

Linnavalitsuse trepigaleriis on väljas uus näitus Keila Lehe „Tegija” 
rubriigi 2023. aasta persoonidest. Pildid valis kuraatorina välja 
fotograaf Raivo Tiikmaa. 

Mattias Ringberg
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Keila Korvpallikooli U14 poisid osalesid 19.-21. jaanuaril Balti Liiga 
etapil Valmieras, kus kindlustati koht kevadel toimuvale esika-
heksa turniirile. Etapil teeniti kaks võitu ning tunnistati kolme 
võistkonna paremust. 

FOTOD:  VALDUR VACHT, KAAREL PILLART  ja KORVPALLIKOOL
Laupäeval külastasid Keila Miikaeli kirikut Taizé vennaskonna 
liikmed Lõuna-Prantsusmaalt. Tutvuti kiriku ajaloo ja arhitektuu-
riga, kõneldi koguduse ja linna elust ning tegemistest. Iga-aasta-
ne Taizé Euroopa kokkutulek toimub 2024/2025 aastavahetusel 
Tallinnas. Kohtumisel jäi kõlama mõte, et Keilagi võiks olla üks 
peatuspunkt usalduse palverännu teel.
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Enne tööle asumist Lää-
ne-Harju piirkonna va-
nemana töötas Allar 

Lohu kümme aastat Lääne-
Harju politseijaoskonna patrul-
litalituses, sellest omakorda 
viimased üheksa aastat väliju-
hina. Lisaks sellele on ta tööta-
nud mõned aastad piirkonna-
politseinikuna ja veidi aega ka 
kiirreageerimisüksuses. „Vara-
sem töökogemus välijuhina on 
andnud oskuse lahendada si-

tuatsioone, mis vajavad head 
analüüsivõimet, kastist välja 
mõtlemist ning kiiret otsusta-
mist, sest kaalul võivad olla hal-
vimal juhul inimelud,“ tutvustas 
Allar Lohu Keila Lehele oma va-
rasemat töökogemust.

Keilaga on uus piirkonnagru-
pi grupijuht olnud varasemast 
väga tihedalt seotud: siin on ol-
nud üks tema tööpiirkondadest, 
samuti on ta siin mõnda aega 
elanud. 

„Esialgu soovin uues ametis 
võimalikult kiiresti sisse elada ja 
tutvuda kõikide piirkondadega 

ja nende eripäradega 
ning aru saada, mis 
mured või problee-
mid lahendusi vaja-
vad,“ vastas Allar 
Lohu küsimusele, 
millele ta soovib piir-
konna vanemana kõi-
gepealt keskenduda. 

Allar Lohuga saab 
ühendust e-posti teel 
allar.lohu@politsei.ee 
või telefoninumbril 
612 4501. Eraldi vas-
tuvõtuaega ei ole. 
„Kui keegi soovib 
eraldi kohtuda, siis 
seda saab kindlasti 
juba jooksvalt kokku 
leppida,“ sõnas Allar 
Lohu. 

Lääne-Harju piirkonnagrupil uus juht
UUDIS

22. jaanuarist alustas Põhja Prefektuuri 
Lääne-Harju piirkonnagrupi grupijuhina 
tööd Allar Lohu. 

Tasuline ühistransport

Regionaalminister Madis 
Kallas allkirjastas mää-
ruse, mille kohaselt 

taastati 22. jaanuarist 2024 üle-
riigiliselt tasuline ühistrans-
port maakonnaliinidel. Oma 
kommentaaris ütles regionaal-
minister, et „ühistransport 
peab vastama inimeste ootuste-
le, mitte vastupidi. Selleks, et 
pakkuda autodele ühistrans-
pordi näol tõsiseltvõetavat al-
ternatiivi, on vaja kaasajastada 
Eesti maakondlikku ühistrans-
pordisüsteemi. Arusaadavalt 
nõuab see ka täiendavaid inves-
teeringuid.“

UUDIS

Esmaspäevast 
muutus ühistrans-
port tasuliseks 
maakondades, kus 
see seni oli tasuta. 
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Põhja-Eesti Ühistranspordi-
keskuse korraldusalas puudutab 
muudatus vaid Läänemaad, teis-
tes maakondades Raplamaal, 
Lääne-Virumaal ja Harjumaal 
jäävad kehtima senised pileti-
hinnad ja soodustused. 

Põlva- ja Võrumaa avalikel 
maakonnaliinidel muutub pilet 
tasuliseks alates 1. aprillist, kui 
tuleb uus vedaja. Maakonna 
bussiliinidel, kus on olnud sõit 
tasuline, jätkub ka edaspidi ta-
suline sõit.

Üksikpilet maksab 1.50 eu-
rot, kui kasutada e-piletit ehk 
sõidukaarti või Ühiskaarti, mil-
lele on eelnevalt raha laaditud. 
Bussijuhilt ostes on sama pileti 
hind 2 eurot. Bussijuhilt saab 
pileti osta kõikjal sularahas ning 
mõnel pool ka pangakaardiga. 
Kuupileti maksumus on 25 eu-
rot.

Sõitjal on õigus pileti kehti-
vuse ajal ümber istuda teisele 

Allikas: Regionaal- ja põlluma-
jandusministeerium, Põhja-Eesti 
Ühistranspordikeskus

maakonnaliinile. Ka 
ümber istudes on 
sõitja kohustatud 
sõidukaardi validee-
rima, samas tasu sõi-
dukaardilt maha ei 
võeta kui valideeri-
mine toimub enne 
pileti ajalise kehtivu-
se lõppu.

Tasuta saavad 
maakonna bussiliinidel endiselt 
sõita kuni 20-aastased noored ja 
eakad alates 63. eluaastast, puu-
dega isikud, osalise ja puuduva 
töövõimega isikud ning sügava 
puudega isikute saatjad. Samuti 
jätkub Ukraina sõjapõgenike ta-
suta sõit kuni Vabariigi Valitsuse 
uue korralduseni ainult isikusta-
tud sõidukaardi alusel. 

Sõidusoodustuse saamiseks 
tuleb sõidukaart isikustada ja 
vajadusel kanda sellele ka sõidu-
soodustuse liik ning kanda bussi 
sisenedes kaasas tasuta sõidu 

õigust tõendavat dokumenti. 
Pileteid saab osta ja raha sõidu-
kaardile kanda veebikeskkonnas 
pilet.ee. 

Põhja-Eesti Ühistranspordi-
keskuse hallataval nelja maa-
konna territooriumil tehti 2023. 
aastal kokku 11 miljonit sõitu, 
millest 30,6% tegid tööealised 
sõitjad. 



Lucia. „On ka palju probleem-
seid lapsi: mõnel mahajäämus 
arengus, mõni on agressiivne.“ 
„Meie õpetajatel on kogu aeg 
kiire-kiire-kiire ja nii on laste 
elu ka stressirohke,“ lisab Ne-
rea. 

Kell 10 on hommikusöögi 
või õigemini teise hommiku-
söögi aeg, sest lasteaeda tuleb 
tulla söönult. Iga laps sööb 
seda, mida talle kodunt on kaa-
sa pandud. Lasteaed pakub vaid 
lõunasööki ning märtsist maini 
projekti raames kord nädalas ka 
tasuta puu- ja köögivilju. 

Õue minnakse juhul, kui väl-
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PÄEV GRAN CANARIA 
LASTEAIAS

Hispaanias on lasteaed rohkem 
nagu kool, õieti see jagunebki 
kaheks: lasteaia osa moodusta-
vad lapsed vanuses 4 kuud kuni 
3 eluaastat, 4-11-aastased lap-
sed aga pigem eel- või algkooli. 

Rühmaõpetaja päev algab 
kell 7.30. Lapsevanemad saavad 
lapse tuua ka kella seitsmeks, 
hoidja võtab nad vastu. Hom-
mikul rivistuvad lapsed õues, 
kust minnakse rühmadesse ja 
istutakse hommikuringi (nagu 
Eestiski). Lauldakse või loetakse 
luuletust hommiku tervituseks, 
arvutatakse, palju lapsi tuli. Sel-
lele järgnevad õppetegevused: 
matemaatika, keeleharjutused, 
aga ka laulmine, tantsimine, 
mäng jm. Tunnid kestavad tund 
aega jutti. „Tund on liiga pikk 
aeg,“ ütlevad noored naised. 
„Saime teada, et Eestis kestab 
üks tegevus 20 minutit korraga, 
see on palju parem lähenemine, 
nii on lapse tähelepanu paremini 
keskendunud.“

„Minu rühmas on kolmeaas-
tased: viis tüdrukut ja 15 poissi. 
Ühel tüdrukul on täna sünni-
päev, helistan talle peagi.“ ütleb 

ALGUS LK 1

jas on üle +15 kraadi. Tugeva-
te vihmasadude või tuuleiilide 
korral on lasteaed sootuks su-
letud. See paneb meid, eestlasi, 
küll imestama, ent saarel, mille 
keskmine temperatuur on +24 
kraadi ja vihmaseid päevi tuleb 
harva ette, võibki vihmavaling 
ju ekstreemsena tunduda.

Väikesed lapsed magavad va-
hepeal, kuid teised lihtsalt puh-
kavad, pea laua peal.

Lasteaia ametlik päev lõp-
peb kell 12.30 lõunasöögiga. 
Kui lapsevanem ei saa veel last 
koju viia, siis tuleb järgnevate 
tundide eest eraldi maksta või 

siis võtab lapsed enda hoole alla 
palgatud lapsehoidja. Esmaspäe-
viti on pisut pikem tööpäev, siis 
kohtutakse lapsevanematega, 
korraldatakse üritusi, tegeletak-
se kõige muu vajalikuga. „Kui 
on vaja olla kauem, siis saab 
ikka olla, aga ametlikult on õpe-
taja tööpäeva pikkus viis tundi,“ 
lisab Lucia.

Olenevalt päevast õpitakse ka 
inglise keelt, katoliku usuõpe-
tust, eetikat, aiandust, on liiku-
mis- ja muusikatunnid. Oluline 
koht on digitehnoloogial. Õpe-
tamiseks peab õpetajatel olema 
digitehnoloogia pädevustunnis-

„Sõnast on sirgunud ja 
sõnale rajaneb meie 
kultuur. Eesti kirjan-

duse päeval väärtustame neid, 
kel on olnud väge ja julgust kätte 
võtta sulg, et sõnastada oskusli-
kult igapäevatõdesid ning elu 
suuri müsteeriume just eestlas-
tele omasel viisil. Kui tõstsime 
valitsusega sel aastal laenutus-
hüvitise mahtu, tahtsime väär-
tustada seda ainulaadset sidet, 
mis tekib tekste lugedes lugeja ja 
autori vahel. Kutsun kõiki üles 
sel päeval lugema eesti kirjan-
dust ning märkama kirjanduse 
rolli meie elus,“ ütles kultuuri-
minister Heidy Purga. 

Eesti kirjanduse päeval antak-
se Eesti Teaduste Akadeemias 
toimuval tseremoonial üle aasta 
kirjandusõpetaja tiitel. 

Kuhu Eesti kirjan-
duse päeval minna
Eesti kirjanduse päeva tähista-
takse 30. jaanuaril üle Eesti mit-
meti. Nii korraldab Tammsaare 
muuseum Vargamäel ühes üm-
berkaudsete kogukondadega 

Sõnale rajaneb meie kultuur
TÄHTPÄEV

Eesti kirjanduse päev väärtustab meie  
tüvitekse ja pöörab tähelepanu kirja- 
sõnale Eesti kultuuris.

tus. Iga lapse kohta on olemas 
tahvelarvuti, mida jagatakse 
grupiti. Igas rühmas on ka puu-
tetundlik ekraan. Muusikaklas-
sis lisaks kaamerad, roheline 
taust filmimiseks ja valgusla-
hendused.

„Meil on üks tahvelarvuti 
rühma kohta ja lasteaia peale 
kaks puutetundlikku tahvlit,“ 
ütleb võrdluseks Triin. 

„Lapsed on küll tehnoloogili-
selt arenenud, aga fookus võiks 
olla laste arengul ja toetamisel,“ 
mõtiskleb Nerea. „Selle asemel, 
et digikompetentsidele kesken-
duda, peaks keskenduma hoopis 
lapse motoorsele, emotsionaal-
sele, kõlbelisele arengule, nagu 
teil siin, Eestis.“

MIS EESTIST 
MEELDE JÄI?  

„Inimesed on väga lahked. Lumi 
ja talv. Linna ajalugu. Miia Milla 
muuseum. Kadriorg. Eesti ini-
mesed, haridus,“ loetlevad Lucia 
ja Nerea. „Pani imestama, et 
poed ja restoranid pannakse nii 
vara kinni. Kui tahtsime õhtul 
kella 22 ajal sööma minna, haka-
ti restorane juba sulgema.“

„Üllatas see, et kõik on nii 
puhas. Prügikastid on kõikjal. 
Ja lumekoristustraktorid igal 
pool,“ jätkab Lucia. „Nägime 
väga palju politseinikke ja tund-
sime end linnas jalutades turva-
liselt.“

„Arvasime, et inimesed on 
kinnised ja tõsised, aga tegeli-
kult on kõik avatud, sõbralikud 
ja külalislahked,“ lisab Nerea. 
„Lapsed on teil rahulikud, vaik-
sed.“

„Lapsed oskavad oma riideid 
ise selga ja pärast kokku panna,“ 
ütleb Lucia vaimustusega. „His-
paanias peab õpetaja lapsed ise 
riidesse panema, kui õue min-
nakse. Ja pärast visatakse kõik 
laiali. Väga vähesed lapsevane-
mad teevad koostööd ja õpeta-
vad kodus lastele riietumist. Aga 
teil panid lapsed rahulikult ise 
oma talveriideid selga ja isegi 
saapaid jalga. Väga tublid!“

„Oleme väga rõõmsad, et 
saime Keilasse tulla ja näha eri-
nevusi Eesti ja Hispaania hari-
dussüsteemi põhimõtete vahel. 
Räägime kindlasti omavalitsu-
ses, milliseid muudatusi tuleks 
ette võtta,“ võtavad Lucia ja Ne-
rea kogemusreisi kokku. „Nüüd 
ootame teid endale külla.“

FOTO: ERAKOGU

juba kolmandat aastat Kesk-Ees-
ti suurimat kirjanduspidu - Eesti 
kirjanduse pidunädalat. „Peol 
saavad kokku kirjanikud, kriiti-
kud, õpetajad, õpilased, lugejad 
ja raamatukoguhoidjad, uurijad 
ja teadlased ja ehk needki, kes 
seni on arvanud, et kirjandus 
teps mitte neile pole mõeldud,“ 
seisab pidunädala tutvustuses. 
Muuseumites, koolides, raama-
tukogudes ja kultuurimajades on 
hulganisti kohtumisi kirjanike-
ga. Pidunädala 1. veebruaril toi-
muva konverentsi fookuses on 
loodus läbi kirjanduse. Märksõ-
nadeks muutuv maastik, maa-ar-
mastus, „Tõde ja õigus“, Juhan 
Liiv, looduskirjeldused ja tehis-
aju. Koeru kultuurimajas toimu-
va konverentsi otseülekanne on 
jälgitav Tammsaare muuseumi 

YouTube`i kanalist. 
Rahvusraamatukogus on kü-

las kirjandusminister, noore kir-
janduse ajakiri Värske Rõhk ning 
poeet EiK. Eesti Lastekirjanduse 
Keskus kutsub kooslugemise 
päevale. Pärnu Keskraamatuko-
gus on luuledisko koos Endla 
teatri dramaturgi Ott Kiluski ja 
valgusala juhi Margus Vaiguriga. 
Tallinna Kirjanduskeskuses/Mati 
Undi muuseumis keerutavad 
eesti kirjanduse päeva diskol 
plaate Jan Kaus ja Berit Kaschan. 
Toimub ka kahoot-viktoriin. Ni-
mekiri kohtumistest jätkub ja 
täieneb veelgi ning on leitav Kul-
tuuriministeeriumi kodulehelt 
ning Facebooki lehelt Eesti kir-
janduse päev.

Kõik saavad kuulutada oma 
armastust eesti kirjanduse vastu, 
postitades 30. jaanuaril sotsiaal-
meediasse eesti kirjanike raama-
tute pealkirjadest moodustatud 
lauseid või luuletusi ja lisades 

teemaviite #eestikirjandusepaev. 

Eesti kirjanduse 
päev Keilas
Harju Maakonnaraamatukogu on 
ühinenud Eesti Lastekirjanduse 
Keskuse algatusega ning ootab 
30. jaanuaril kell 14 osalema ees-
ti kirjanduse kooslugemisel. Lu-
gemislaual on Kadri Hinrikuse 
raamat „Taks ja Dogi“. Pärast et-
telugemist meisterdatakse origa-
mi tehnikas taksi, dogi või mõn-
da muud koera. Kogu päeva 
jooksul saab mängida mängu 
„Kes on kes eesti lastekirjandu-
ses?“.

Lisaks eesti kirjanduse päeva-
le tähistab Keila raamatukogu 
järgmisel nädalal oma 105. sün-
nipäeva ning selle raames on 
veebruari esimestel päevadel tu-
lemas kohtumisi kirjanikega, et-
telugemisi ja uute näituste ava-
misi. Kohtume raamatukogus!

Esimene 
rongisõit 
Keilasse

INTEGRATSIOONI 
SIHTASUTUS

Vestlemine on hea 
viis võõra keele 
omandamiseks. 

Keelesõbra programm 
ootab tuhandet eesti 
keele mentorit

Esmaspäevast saavad hea 
eesti keele oskusega 
inimesed taas toetada 

keeleõppijaid eesti keeles vest-
lemisega – ühineda vabatahtliku 
eesti keele mentorina Keelesõb-
ra programmiga. 

„Keelesõbra programm pa-
kub eesti keele õppijatele hä-
davajaliku võimaluse suhelda 
eesti keeles inimestega, kes seda 
igapäevaselt räägivad. Kuna kee-
leõppijaid on tõesti palju, siis 
vajame ka rohkem mentoreid. 
Tänavu soovime programmi 
kaasata lausa tuhat vabataht-
likku,” kinnitas Integratsioo-
ni Sihtasutuse juhataja Dmitri 
Moskovtsev.

Mentor vestleb õppijaga iga-
päevastel teemadel korra näda-
las või tihedamini kolme kuu 
vältel – alates 14. veebruarist 
kuni 14. maini. Vestlemiseks 
valitakse mõlemale sobiv suht-
luskanal, näiteks Messenger või 
telefon. Vestluste läbiviimisel 
on mentorile soovituste ja ma-

KOGUKOND

terjalidega toeks Keelesõbra 
programmi meeskond, kes kõi-
gepealt õppijad ning mentorid 
kokku viib.

„Nelja eelnenud hooaja ta-
gasisidest tuli selgelt välja, et 
keeleõppijad said nendest vest-
lustest väga tuntavalt suhtle-
misjulgust juurde ning hakkasid 
eesti keelt rohkem kasutama,“ 
märkis Keelesõbra programmi 
juht Ave Landrat.

Eelneva nelja hooaja jooksul 
on programm toonud kokku pea 
3800 keelesõpra. Mentoritena 
on kaasa löönud inimesed eri-
nevas vanuses, kõikvõimalikelt 
elualadelt ja paljudest riikidest.

Eesti keele õppijad saavad 
Keelesõbra programmiga ühi-
neda alates 9. veebruarist, kui 
avaneb nendele mõeldud regist-
reerimisvõimalus. Keelesõbra  
programmi meeskond alustab 
keeleõppijate ja mentorite kok-
kuviimist sõbrapäeval, 14. veeb-
ruaril. 

Mentorina Keelesõbra prog-
rammis osalemiseks ootame 
registreeruma Integratsiooni 
Sihtasutuse veebilehel www.
integratsioon.ee/keelesober 
hiljemalt 7. veebruaril. Samalt 
veebilehelt leiab ka infot prog-
rammi kohta.
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Платный общественный 
транспорт
Министр по делам регионов Ма-
дис Каллас подписал указ о вос-
становлении платного обще-
ственного транспорта на уездных 
линиях с 22 января 2024 года. В 
своем комментарии региональ-
ный министр отметил, что обще-
ственный транспорт должен соот-
ветствовать ожиданиям людей. 
Чтобы предложить надежную 
альтернативу автомобилю, систе-
му регионального общественного 
транспорта Эстонии следует мо-
дернизировать, а это, в свою оче-
редь, потребует дополнительных 
инвестиций. Единый билет будет 
стоить 1,50 евро, можно исполь-
зовать электронный билет, то 
есть проездной или зеленую кар-
точку (ühiskaart), на которую 
можно положить деньги. При по-
купке у водителя билет стоит 2 
евро, его можно приобрести за 
наличные, а в некоторых местах - 
с помощью банковской карты. 
Месячный проездной стоит 25 
евро. Молодые люди в возрасте 
до 20 лет и пожилые люди в воз-
расте 63 лет и старше, инвалиды, 
люди с частичной или полной по-
терей трудоспособности и лица, 
сопровождающие тяжелоболь-
ных инвалидов, по-прежнему 
смогут ездить бесплатно. Кроме 
того, до нового постановления 
правительства по-прежнему бу-
дет предоставляться бесплатный 
проезд для военных беженцев из 
Украины на основании личного 
проездного билета. Приобрести 
билеты и перевести деньги на 
проездной можно на сайте pilet.ee 
(стр.2).

Биоотходы необходимо со-
ртировать 
Обязательная сортировка отхо-
дов, отдельный сбор биоотходов 
требует тренировки и вызывает 
вопросы, что, где и зачем сорти-
ровать. 5 февраля в мэрии прой-
дет инфодень, призванный вне-
сти ясность в некоторые вопросы. 
На нем будут присутствовать 
представители компании Ragn-
Sells, занимающейся вывозом го-
родского мусора, и Организации 
ответственности производителей 
(TVO). Согласно инструкции, на-
правленной Департаментом 
окружающей среды местным са-
моуправлениям, отходы должны 
собираться раздельно в месте об-
разования, независимо от коли-
чества квартир, числа работни-
ков, объема отходов и т. д. 
Общегосударственная обязан-
ность раздельного сбора биоотхо-
дов вступила в силу с 1 января 
этого года. В целом, ежедневно 
мы производим четыре вида от-
ходов: упаковка, биоразлагаемые 
отходы, бумага и картон и сме-
шанные бытовые отходы. Следо-
вательно, квартирные товарище-
ства и предприятия должны 
иметь четыре разных контейне-
рах. При сортировке по типам 
остается очень небольшое коли-
чество отходов, не подлежащих 

переработке. Например, пено-
пластовые контейнеры, очень 
грязная упаковка, одноразовая 
посуда, кассеты/диски, свечи, не-
пригодные письменные принад-
лежности, кухонные губки для 
мытья посуды, колготки, мешки 
для сбора пыли, подгузники, не-
пригодная посуда и кухонная ут-
варь, керамика, фольга/бумага 
для выпечки. Есть существенная 
проблема с пониманием различ-
ных инструкций по сортировке, 
например, картонная коробка 
для яиц является одновременно 
упаковкой и картоном. Также 
возникают вопросы о том, что де-
лать с бумажными полотенцами 
и носовыми платками. Это влаж-
ная бумага, которую можно поме-
щать в биоконтейнер или отправ-
лять в компостер. (стр.5).

Программа Keelesõber ищет 
менторов эстонского языка
С понедельника люди, хорошо 
владеющие эстонским языком, 
снова могут поддержать изучаю-
щих язык, общаясь с ними на 
эстонском языке, присоединив-
шись к программе Keelesõber ка-
честве добровольных наставни-
ков. В течение трех месяцев - с 14 
февраля по 14 мая - ментор будет 
беседовать с учащимися на по-
вседневные темы один раз в неде-
лю или чаще – в мессенджере или 
по телефону. Наставнику будет 
помогать команда программы 
Keelesõber, которая познакомит 
учеников и менторов. За послед-
ние четыре сезона в программе 
приняли участие почти 3800 изу-
чающих язык. Изучающие эстон-
ский язык смогут присоединить-
ся к программе с 9 февраля, когда 
откроется регистрация. Команда 
Keelesõber начнет знакомить изу-
чающих язык и менторов в День 
святого Валентина, 14 февраля. 
Для участия в программе 
Keelesõber в качестве ментора не-
обходимо зарегистрироваться на 
сайте www.integratsioon.ee/
keelesober не позднее 7 февраля. 
Информация о программе до-
ступна на том же сайте (стр.3).

AS Keila Vesi приносит изви-
нения!
Предприятие приносит извине-
ния за неудобства, связанные с 
ухудшением качества воды в ре-
зультате реконструкции важного 
для города водопровода. Напор 
воды может быть слабее на верх-
них этажах многоквартирных до-
мов. Сотрудники Keila Vesi сдела-
ют все возможное, чтобы 
водоснабжение в Кейла соответ-
ствовало требованиям клиентов. 
Старая чугунная водопроводная 
труба на улице Крууза нуждается 
в замене, срок ее эксплуатации 
истек. Ремонт водопровода и свя-
занные с этим нарушения давле-
ния и качества воды могут иметь 
место в ближайшие недели. Не-
смотря на мутность, вода не пред-
ставляет опасности для здоровья 
(стр.6).

Vanemluskoolitus
IMELISED AASTAD
2-8-aastaste laste vanematele ja lähedaste-
le, kes lapsega igapäevaselt kokku puutuvad

Koolituse kestus 16 nädalat kolmapäeviti 
kell 18-20
Keilas Miki lasteaias.

  Esimene kohtumine 31. jaanuaril 2024.
  Osalustasu 50 eurot inimese kohta.  
 Koolitusel osaleja elukoht peab olema registree-
ritud Keila linnas.   
  Registreerumine: liina.koiv@keila.ee (Liina Kõiv, 
laste heaolu juhtivspetsialist)

 

KEILA LINNAVALITSUSES

Linnavolikogu menetlusse

 Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse eelnõu Raba 

90a ja Ringtee 6a asuvate kin-

nistute Keila linnale omandami-

sest koguhinnaga 4500 eurot. 

Mõlemal kinnistul asub puur-

kaev, mis on vajalik puhta vee 

varude tagamiseks.

 Linnavalitsus saatis linnavoli-

kogu menetlusse eelnõu otsus-

tuskorras Maanteeserva kinnis-

tu võõrandamisest LLM3 OÜ-le 

hinnaga 750 000 eurot. Avalikul 

enampakkumisel kinnistu võõ-

randamine sama hinnaga nurjus 

osalejate puudumise tõttu.

 Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse II lugemisele 

Keila linna 2024. aasta eelarve 

vastuvõtmise eelnõu, mille osa 

on ka Keila linna 2024. aasta 

eelarvest makstavate toetuste 

määrad. Keila linna 2024. aasta 

eelarve eelnõus on põhitegevu-

se tulude mahuks kavandatud 

24 768 095 eurot, põhitegevuse 

kuludeks 23 786 021 eurot, in-

vesteerimistegevuseks planeeri-

tud -2 052 582 eurot, vahendid 

finantseerimistegevuseks +1 272 

000 eurot ja likviidsete varade 

muutus summas +201 492 eurot.

 Linnavalitsus saatis linnavoli-

kogu menetlusse eelnõu, millega 

palub luba läbi viia viis riigihan-

get, mille tulemusel sõlmitakse 

lepingud tähtajaga üle ühe eel-

arveaasta ja võetakse seetõttu 

rahalisi kohustusi. Linnavalitsus 

teeb ettepaneku korraldada 

Keila jõeäärse promenaadi pro-

jekteerimistööde lihthankeme-

netluse, leping tähtajaga kuni 12 

kuud; avatud hankemenetluse 

Keila jäätmejaama operaatori 

leidmiseks perioodil 2025-2027, 

lepingu täitmine tähtajaga kuni 

36 kuud; avatud hankemenet-

luse Keila jääväljaku operaatori 

leidmiseks perioodil 10.2024-

03.2026, leping tähtajaga kuni 

36 kuud; avatud hankemenet-

luse Keila Põhja tänava projekti 

koostamiseks ja elluviimiseks, le-

ping tähtajaga kuni 12 kuud ning 

avatud hankemenetluse Keila 

Tallinna mnt rekonstrueerimi-

seks, leping tähtaeg kuni 9 kuud.

 Linnavalitsus saatis linnavoli-

kogu menetlusse Keila Linnavo-

likogu 26.02.2013 määruse nr 5 

„Keila Linnavalitsuse (asutuse-

na) struktuur, teenistuskohtade 

koosseis ja teenistujate palga-

juhend“ muutmise eelnõu. Uue 

redaktsiooni järgi oleks linnava-

litsuse struktuuriüksused linna-

kantselei, majandus-, ehitus- ja 

keskkonnateenistus, haridus-, 

kultuuri ja sotsiaalteenistus ning 

finants- ja infotehnoloogia tee-

nistus.

Sundvalduse seadmine

 Linnavalitsus seadis täht-

ajatult sundvalduse veevarus-

tus- ja kanalisatsioonitorustiku 

omamiseks, majandamiseks, 

remontimiseks, asendamiseks, 

hooldamiseks, korrashoiuks, ka-

sutusse andmiseks ja muul viisil 

kasutamiseks veevarustus- ja ka-

nalisatsioonitorustiku toimimise 

tagamise eesmärgil AS Keila Vesi 

kasuks Arutammiku tee kahe kin-

nistu osale.

Ehitusload

 Linnavalitsus väljastas ehitus-

loa hoone laiendamiseks Haap-

salu mnt 57b kinnistul. Rõõmu 

kaubamaja laiendamisega ka-

vandatakse juurdeehitus U-kuju-

lise hoone sisehoovi ja osaliselt 

rekonstrueeritakse välisfassaadi 

Haapsalu mnt poolsel küljel ja 

selle kõrvale jäävatel otsadel. 

Säilivad kinnistu olemasolevad 

juurdepääsud, liikluskorraldus, 

teed ja katendid, haljastus, teh-

novõrgud. Ehituse alla jäävad 

tehnovõrgud sisehoovis tõste-

takse ümber. Hoone peafassaa-

dil eemaldatakse olemasolev 

profiilplekk ja asendatakse alu-

miiniumplekist valtsitud fassaa-

dikattega. Lisandub kaks led-ek-

raani (ida ja lääne suunas).

Volituse andmine koostööle-

pingu sõlmimiseks

 Linnavalitsus andis nõusoleku 

volitada Keila linnapead Enno 

Felsi koostöölepingu sõlmimi-

seks Lääne-Harju vallaga munit-

sipaalkooli õppekoha tegevus-

kulu arvestusliku maksumuse 

vastastikusest kompenseerimi-

sest. Keila linnavalitsus ja Lää-

ne-Harju vallavalitsus toetavad 

vastastikku 1. jaanuarist 2024 

kuni 31. detsembrini 2024 oma 

rahvastikuregistri järgsetest 

elanikest põhikooli astmes õpi-

laste õppimist, tasudes teinetei-

sele õppekoha tegevuskulu 125 

eurot kuus. Keila linna munitsi-

paalkooli õppekoha tegevusku-

lu arvestuslik maksumus 2024. 

aastaks on 154.75 eurot kuus. 

Keila Koolis õpib 173 Lääne- Har-

ju valla rahvastikuregistrijärgset 

õpilast, sh põhikooli klassides 

125 õpilast. Lääne-Harju munitsi-

paalkoolides õpib 24 Keila linna 

rahvastikuregistrijärgset õpilast, 

sh põhikooli klassides 12 õpilast. 

Vabariigi Valitsus kehtestab 

igaks eelarveaastaks õppekoha 

tegevuskulu piirmäära ühe kuu 

kohta, mis 2024. aastal on 102 

eurot kuus. 

Keila linna kultuuripreemia 

kandidaadid

 Keila linna 2024. aasta kul-

tuuripreemia määramise me-

netluses võttis linnavalitsus 

teadmiseks info kultuuripreemia 

kandidaadiks esitatud isikute 

kohta ja otsustati esitada kõik 

kaheksa esildist Keila linnavoli-

kogu kultuurikomisjonile valiku 

tegemiseks. Keila linna 2024. 

aasta kultuuripreemia antakse 

koos Keila linna aukirjaga Keila 

linnapea Enno Felsi poolt lau-

reaadile üle Eesti Vabariigi 106. 

aastapäeva kontsert-aktusel, 

mis toimub 23. veebruaril 2024 

Keila Kultuurikeskuses.

Mida veel otsustati?

 Linnavalitsus kooskõlastas 

puuraukude asukohad Suve tn 9 

kinnistul.

 Linnavalitsus tunnistas kehte-

tuks linnavalitsuse 9.11.2023 kor-

ralduse nr 2-2/320 alusel antud 

veetrassi ehitusloa Keila linnas 

Kanarbiku tänava kinnistul.

 Linnavalitsus kinnitas huvite-

gevuse baasitoetuse lepingu ja 

aruande vormi muudatused.

 Linnavalitsus eraldas Keila lin-

na sportmängude esindusvõist-

konna toetust MTÜ Keila Basket 

viiskümmend tuhat eurot. 

Linnavalitsus otsustas rahasta-

da Lee OÜ, Lustila OÜ ja Laagri 

Lastehoid OÜ teenusel viibiva 

Keila linna lapse lapsehoiutee-

nust vastavalt esitatud arvetele.

 Linnavalitsus kinnitas kodani-

ku terviseseisundist tulenevat 

püsivat võimetust ilmuda isik-

likult isikutunnistuse kättesaa-

miseks dokumendi väljastaja 

asukohta Politsei- ja Piirivalve-

ameti Keila konstaablijaoskonda 

ja andis dokumendi väljavõtmi-

seks volituse Keila Sotsiaalkes-

kuse juhtumikorraldajale.

Keila Linnavolikogu  
28. istung toimub 
teisipäeval, 30. 
jaanuaril  2024 kell 
18.00 Keila Linna-
valitsuse saalis.

KEILA

Päevakorras:
1. Linnapea aruanne

2. Ülevaade AS Keila 
Vesi tegevusest (ette-
kandja Janno Jazõkov)

3. Keila linna 2024. aas-
ta eelarve vastuvõtmine 

4. Rahalise kohustuse 
võtmine

5. Kinnistute ostmine 
HÄVEL & CO OÜ-lt

6. Kinnistu otsustuskor-
ras võõrandamine

7. Keila Linnavolikogu 
26.02.2013 määruse nr 
5 „Keila Linnavalitsuse 
(asutusena) struktuur, 
teenistuskohtade 
koosseis ja teenistujate 
palgajuhend“ muutmine



Keila haiglas endas voodikohtade arvu ja arstide ning muu 
meditsiinilise personali hulga suurenemisega intensiivis-
tus ja mitmekesistus ravitöö, paranes kvaliteet. Pärast dr 

Peeter Sepa osalemist täienduskursustel ja dr Vello Lunia anes-
teseoloogia alaste kursuste lõpetamist laienes kirurgiliste ope-
ratsioonide diapasoon. Hakati süstemaatiliselt sooritama kõhu-
õõnesiseseid operatsioone seedetrakti organitel ja sapipõiel ning 
traumatoloogilisi operatsioone; eriti siis, kui Keila haiglasse asus 
tööle dr Udo Pere, erialalt ortopeed-traumatoloog. 

Uue, 400-voodikohalise haigla käikuandmisega on alanud uus 
ajajärk tervishoiualases elus nii Keila linnas kui ka kogu Harju 
maakonnas. Veel puuduvad spetsialistid neurokirurgia, rindkere-
organite kirurgia alal, dermatoloog-veneroloog. 

Vere saamiseks sõidab aga auto siiani tuhatnelja Tallinna Va-
bariiklikusse Vereülekandejaama, millega kaob kallis aeg vereüle-
kandmise alustamiseks haigele või kannatanule. Selle asemele on 
administratsiooni nõusolekul organiseeritud haiglale kui raviasu-
tusele mittevajalik Keila Pank, arvatavasti ajutiselt. 

Lähemas tulevikus tuleb korraldada Tallinna vereülekandejaa-
ma kaasabil haiglasse vereülekandejaam, mis on nii vajalik haige-
tele ja kannatanutele kui ka endise Keila rajooni piires elunevatele 
doonoritele. Varematel aegadel vastutas vereülekannete eest de 
jure ja de facto kirurgia osakonna juhataja, kes omas oma haigla 
töötajatest vabatahtlikkuse alusel koostatud doonorite kartoteeki. 
Nii mõnigi kord tuli haige või kannatanu elu päästmiseks võtta 
verd oma töötajatelt, mis kiirendas intensiivse ravi algust kanna-
tanule. 

On möödunud aeg, kus väikese Keila haigla ainukene kirurg 
pidi öösiti olema korduvalt välja kutsutud koos operatsiooniõega, 
et opereerida haiget või likvideerida emakaverejooksu günekoloo-
gilistel haigetel. Nüüd valvavad igas osakonnas kordamööda ars-
tid-terapeudid, kirurgid, ortopeedid-traumatoloogid, pediaatrid, 
günekoloogid, kes vajadusel saavad teineteisele appi tulla haige-
voodi juurde või operatsioonilaua taha. 

Peeter Sepa mälestuste lisana on ära toodud haiglas ja polikliini-
kus 1944-1992 töötanud arstide ja keskmeditsiinipersonali kuulunud 
töötajate nimekiri (ees- ja perekonnanimi, eriala, töötamise aeg Keila 
haiglas), milles on kokku 166 nime. Nimekirjaga on võimalik tutvuda 
Harjumaa Muuseumis. 
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Muuseumivaramu

Nelja 
erinevat 
kontei-
nerit 
näitab 
Anu Rei

Peeter Sepp
6. osa

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 

Lugejakiri

Ilm on hukas

Keila haiglast 1944-1992

Keila Haigla makett (1984) Eesti Arhitektuurimuuseumi kogust. 
EAM. F 13108.9

Biojäätmete liigiti 
kogumise kord 
vajab harjumist 
ning tekitab küsi-
musi: mida, kuhu ja 
milleks koguda.

Biojäätmeid tuleb aasta algusest 
sorteerida

Linnavalitsuse saalis on 5. 
veebruaril jäätmealane 
infopäev. Kohal on Keila 

vedaja Ragn-Sellsi ja Tootjavas-
tutusorganisatsiooni ehk TVO 
esindajad. „Räägime liigiti kogu-
misest laiemalt. Enim tähelepa-
nu saavad biolagunevad jäätmed 
ja kollased pakendikotid. Teave 
on vajalik nii korteriühistutele 
kui ka eramutele,“ ütleb linna-
aednik Anu Rei.  

Mida ja mis ajast tuleb lii-
giti koguda/sortida?
26. aprillil 2022 kehtestas linna-
volikogu Keila linna jäätmehool-
duseeskirja uue redaktsiooni. 
Eeskirjas on välja toodud nime-
kiri jäätmeliikidest, mida tuleb 
tekkekohas eraldi koguda. Kesk-
konnaameti saadetud jäätme-
hoolduseeskirja koostamise ju-
hendi kohaselt tuleb tekkekohas 
jäätmeid liigiti koguda sõltuma-
ta korterite arvust, töötajate ar-
vust, mahtudest jms. Üleriiklik 
kohustus koguda biojäätmeid 
liigiti kehtib alates tänavuse aas-
ta 1. jaanuarist. Ehk teisisõnu, 
see on kohustus ja laieneb auto-
maatselt kõigile. 

Kas ühistutel, ettevõtetel ja 
eramutel peab olema neli 
kogumiskonteinerit?

KESKKOND

Laias laastus tekib meil igapäe-
vaselt nelja liiki jäätmeid. Pa-
kendid, biolagunevad jäätmed, 
paber ja kartong ning segaolme-
jäätmed. Kokku sorditakse aga 
tosinat liiki jäätmeid, sh ohtli-
kud jäätmed, elektroonika, rii-
ded jne, mida ei tohi segaolme-
jäätmete konteinerisse visata. 
Korteriühistutel ja ettevõtetel on 
tarvis nelja erinevat konteinerit. 

Eramud põletavad valdavalt 
omad paberi ja papi ahjudes-
pliitides-kaminates. Kui seda on 
palju, siis saab seda anda Keila 
jäätmejaama Uus-Paldiski mnt 
6. 

Eramud saavad enda krun-
tidel biojäätmeid kompostida. 
Ja tekkinud mulla saab hiljem 
aias väetisena ära kasutada. Kui 
seda ei soovita, siis saab tellida 
vastava konteineri. Ära viib selle 
Ragn-Sells. Kompostijaid on jaa-
nuari seisuga linnas 807. Nende 
hulgas on 460 kompostijat, kes 
said soetada linnalt omaosaluse-

ga kiirkompostri. 
Eramu saab kasutada ka kol-

laseid segapakendite prügikotte, 
mida pakub TVO.ee. Selle tee-
nuse tarbijaid on 582 ning lisaks 
veel 68 korteriühistut.

Mis liigitub siis ülejäänud 
prügi ehk olmejäätmete 
alla?
Liigiti sorteerimisel peaks jär-
gi jääma väga väike osa, mida 
ei saa taaskasutada. Näiteks 
vahtplastist toidukarbid, õlised 
või väga määrdunud pakendid, 
ühekordsed nõud, näts, ümbrik 
mullikilega, katkised jõuluehted 
(mitte elektroonika!), kassetid/
cd-plaadid, kiirköitjad, küünlad, 
kasutuskõlbmatud kirjutusva-
hendid, nõudepesulapid, plaast-
rid, sigaretid, sukkpüksid, tuhk, 
tolmukotid, mähkmed, kasutus-
kõlbmatud laua- ja kööginõud, 
keraamika, foolium/küpsetus-
paber.

Kas on ka jäätmeid, mis 
tekitavad küsimusi: kuhu 
konteinerisse neid koguda?
Suur probleem on erinevate keh-
tivate sorteerimisjuhenditega ja 
nende tõlgendamisega. Näiteks 
papist munakarp: see on samal 

ajal nii pakend, mis sobib pa-
kendikonteinerisse kui ka papp, 
mida võib panna paberi- ja kar-
tongikonteinerisse. Kuid muna-
karp on ka biolagunev ehk sobib 
kompostrisse või biojäätmete 
konteinerisse. Kõik viisid on 
õiged. Pabermassist munakarpe 
valmistatakse korduvalt ümber-
töödeldud vanapaberist, mis on 
oma kasutustsükli lõpuringil ja 
rohkem pabermaterjalina kasu-
tusele ei võeta. Mina tükeldan 
need väiksemaks ja kasutan 
kompostris kompostmulla val-
mistamisel. 

On ka küsimusi, et mida teha 
paberkäterätikute ja taskuräti-
kutega. See on märg paber ja 
sobib biokonteinerisse või kom-
posti. Teekottidest on osad lagu-
nevad, osad aga mittelagunevad. 
Jäätisepulk on puit ning seda 
võib panna kas biokonteinerisse 
või komposti. Olmejäätmetesse 
ei ole mõistlik seda visata.

Suure osa pakenditest saab 
konteinerist/prügi hulgast välja 
võtta ja taaskasutada. Kilekotid, 
piimapakendid ja tetrapakid, 
mahlapakid, metall- ja klaaspur-
gid. Pluss veel kehahooldus- ja 
pesuvahendite pudelid jne. Sest 
enamus prügist on ju pakend.

Lapsena elasin Keilas kirurg Peeter Sepaga ühes majas, Paldis-
ki mnt 4, praeguse Keskpargi kõrval. Täna paistab purskkaev 
selle maja akendest. Seda maja kutsuti siis kuuekümnendatel 

valgeks majaks, sest oma kaheksa korteriga oli ta Keilas üks suuri-
maid. Ühel hilisõhtul hakkas isal kõht väga valutama. Ema läks üle 
koridori kirurgi ukse taha ja kurtis muret. Doktor Sepp tuli, küsis 
isalt: „Kas Sa vasakut jalga saad üles tõsta?” Isa ei saanud, valus 
oli. Doktor uuris veel veidi ja ütles, et kohe haiglasse. Haigla asus 
siis Keskväljakul praeguses Waldorfkooli majas. Suur ja uhke haigla 
oma aja kohta. Sepp palus isal riietuda ja hakata haigla poole kõn-
dima. Ise ta kutsus oma kõrvalkorterist meditsiiniõe Ilme Kuuse, 
et ta assisteeriks operatsioonil. Ei mingeid tulesid ega vilesid, kõik 
asjaosalised kõndisid ühest elumajast haiglasse ja töö sai tehtud. 
Doktor Sepp oli pikk ja sirge mees. Väga heatahtlik ja tore maja-
naaber. Kahjuks ei olnud perekonnas lapsi, nii et sealt korterist ma 
mängukaaslasi ei leidnud. Ei saa märkimata jätta, et samas majas 
elas ka legendaarse koolidirektori Endel Kukneri perekond. Maja 
aias oli peenramaa, mida kõik pered kõrvuti harisid. Igal perel üks 
pikk ja üks lühike peenar. Seal kohtusime tihti.

Lea Kuusmaa

Kuidas doktor Sepp minu isal 
pimesoole välja lõikas

Tavatud ilmaolud, olgu siis tuisutuuled, käre pakane 
või suvine põud, on pakkunud kõneainet läbi aegade. 
Tänavu võtame ajalooveerus piiluda enam kui sada aas-
tat tagasi ilmunud vanadesse ajalehtedesse, kus Keila 
kihelkonna ekstreemsetest ilmaoludest juttu. Ilmauudi-
sed on kokku koondanud ja lehele saatnud Kadri Aller. 
Tekstides on säilitatud ajastuomane kirjaviis. 

Keilast. Hale õnnetus. 19. jan. pääle lõunat sõitis 
Wääna mõisa tallipoiss pere-emandat Keila wak-

sali wiima. Õnnelikult saiwad nad sinna. Aga tagasi 
tulles eksis noormees teelt suure tuisu pärast ära ja 
on ühes hobusega lumehanges õnnetuma surma 
leidnud.

Eesti Postimees ehk Näddalaleht: 
ma- ja linnarahvale, nr. 4, 27. jaanuar 1900

JÄÄTME-
VALDKONNA 
INFOTUND 
5. VEEBRUARIL KELL 17.00
KEILA LINNAVALITSUSE II KORRUSE SAALIS

HUVILISTELE AVATUD TEMAATILISED 
KONSULTATSIOONID.
Nõu annavad:

- TVO spetsialistid pakendite kogumise ja 
   kollase koti teemal, saab sõlmida lepinguid,
- Ragn Sells kodukliendi konsultandid,
- linnavalitsuse spetsialistid kompostimise 
  ja biolagunevate jäätmete teemal.

OOTAME TEID OSALEMA!

Infotundi korraldab
Linnamajandus, -ehitus- ja keskkonnateenistus
Tel 679 0703, 679 0750
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Kris Korner, Merike Susi ja Aivo Tamm

Torutööd Kruusa tänaval. Vana malmtoru tuleb asendada plastoruga

Padise klooster on pöördunud üleskutsega inimeste poole, 
et leida vanu fotosid. 

„Padise saab sel kevadsuvel ühe vägeva kultuuri- ja loo-
dusõpperaja võrra rikkamaks. Asumi ja terviseradade 

alale tuleb 30 põnevat infostendi, mis rikastab nii omainimes-
te kui külaliste teadmisi meie kodukandist. Stendide sisuka-
maks tegemiseks vajame kogukonna abi – nimelt otsime vanu 
erilisi ja vähem erilisi fotosid, mida infokuvadele panna,“ sei-
sab üleskutses. 

Keila inimesed on läbi aegade olnud Padise kandiga tihe-
dalt seotud – on seal elanud sugulasi, käidud tööl või see-

UUDISEID NAABRITE JUUREST

Kuidas saada kiiret abi, kui 
torud külmunud

HEA TEADA

Jäätunud veetoru-
sid on parem kut-
suda lahti sulatama 
asjatundjad. Kuidas 
ja keda Keilas appi 
saada?

Keila Haldus küll sulatab 
jäätunud torusid, kuid 
eelisjärjekorras vaid vas-

tava lepinguga kliente. „Meil on 
ööpäevaringne avariiteenus. 
Aga esimesena teenindatakse 
kliente, kes selle eest maksa-
vad kuumaksu. Kui on aega ja 
tehnik on nõus tööpäevadel mi-
nema ilma lepinguta kliendi 
juurde, siis teenindame ka teisi. 
Aga üldiselt mitte,“ ütleb Keila 
Halduse tegevjuht Igor Onkel. 

Külmad ilmad on vahelduvalt 
sulaga kestnud ligi kaks kuud. 
Kuid midagi erakorralist pole see 
vee- ja kanalisatsioonitorudele 
teinud. Igor Onkeli sõnul on kuu 
ajaga umbes viis väljakutset sula-
tamisele. 

Keila Vesi sulatab sarnaselt 
haldusfirmale lahti vaid lepingu-
liste klientide jäätunud torusid. 
Avariitöid ega torude kiirabi ette 
ei võeta. 

Kiiret lahtisulatamist 

saab tellida pealinna ette-

võtetelt. TorudeAbi24 sõi-

dab avariitöödeks ka Harju 

maakonda. Sulatatakse lahti 
kõiki tüüpi torusid, väljas-
pool Tallinnat on vaid tööta-
su kallim. Tänavu jaanuaris 
on käidud abiks isegi Paldis-
kis.  

ToruVana toimetab sa-

muti Tallinnas. Nendegi te-

gevus- ja väljasõidupiir-

kond on kindlalt Harjumaa. 
Keilas pole tänavu veel toru-
sid lahti sulatatud, kuid vaja-
dusel seda tehakse. 

Survepesu sulatab lahti vaid 
kanalisatsioonitorusid, joogivee-
varustusega nad ei tegele. Abi 
antakse tööpäevadel. Nädalava-
hetustel päevasel ajal vaid äärmi-
sel vajadusel ja eritasu eest.  

Padisel otsitakse vanu fotosid

Allikas: Telia Eesti

FOTO: VALDUR VACHT

Vana veetoru asen-
damine Kruusa tä-
naval viib veesurvet 
alla ning vesi 
või olla tavalis
est hägusam.  

ALLAR VIIVIK  
ALLAR@KEILALEHT.EE

Telia nutiesinduse 
avamine

Telia innovaatilises, mu-
gavas ja keskkonnasõb-
ralikus nutiesinduses 

on võimalik suhelda ettevõtte 
klienditoega, sõlmida lepin-
guid, küsida tehnilist nõu ning 
pakirobotist kätte saada vaja-
likke seadmeid. 

Nutiesinduse pidulik ava-
mine on 27. jaanuaril kell 11 
Espaki ehituskaupluse kõrval 
(Põhjakaare 3). Esinduse ava-
misüritusele on oodatud kõik 
huvilised ning sündmuse raa-
mes saab teha tutvust nuti-
esinduse pakutavate võimalus-
tega, nautida sooja jooki ja 
suupisteid ning osaleda auhin-
naloosis, kus on võimalik võita 
väärt kingitusi. 

Telia müügi- ja teenindus-
üksuse juhi Katre Liibergi sõ-
nul otsustas ettevõte avada 
nutiesinduse Keilas seetõttu, 
et tegu on olulise maakonna-
keskusega, kus käivad lisaks 
Keila elanikele oma igapäeva-
toiminguid tegemas ka lähi-
piirkondade inimesed. 

„Analüüsisime oma mobii-
livõrgu anonüümsete liikuvus-
andmete põhjal, kui aktiivne 
on inimeste liikumine Keila 
suunal. Selgus, et Keila on üm-
berkaudsetele 
kohtadele, nagu 
Saue, Paldiski, Pa-
dise, Vasalemma 
ja Harju-Risti, ar-
vestatav tõmbe-
keskus. See jul-
gustas meid 
langetama ka ot-
sust avada Keilas 
nutiesindus, mis 
on valmis teenin-
dama nii Keila kui 
kõigi ümberkaud-
sete piirkondade 
kliente,“ märkis Liiberg. 

„Iga uus võimalus ongi uus 
võimalus ja nii tulebki seda võt-
ta. Loodetavasti leiab Telia nuti-
esindus aktiivset rakendust Keila 
ja ümbruskonna elanike seas,“ 
lisas Keila linnapea Enno Fels. 

Telia ja Cleveroni koostöös 
välja töötatud nutiesindus on 
maailmas uudne lahendus, kust 
saavad kerge vaevaga abi ka veidi 
tehnoloogiakaugemad inimesed. 
Esindusse sisenenud klient saab 
puutetundliku ekraani vahendu-
sel soovi korral ühenduse Telia 
esinduse konsultandiga, kes ja-
gab selgitusi ettevõtte teenuste 
kohta, juhendab tehniliste prob-
leemide korral ning nõustab 
seadmete valikul. Nutiesinduses 
saab liituda uute teenustega, 
muuta olemasolevaid teenuseid 
ning rentida või osta seadmeid, 
mille saab kohe nutiesindusest 
kätte. Nii on võimalik eeltäide-
tud pakirobotist kätte saada di-
gibokse, ruutereid, SIM-kaarte, 
TV-pulte kui ka näiteks telefone.

Kui nutiesinduses on klient, 
siis uste läbipaistev klaas tume-
neb kliendi privaatsuse tagami-
seks. Peale kliendi lahkumist 
muutuvad ukseklaasid taas läbi-
paistvaks ning esindus on valmis 
uueks kliendikülastuseks. 

Peale avamisüritust on Telia 
nutiesindus Keilas klientide tee-
nindamiseks avatud esmaspäe-
vast reedeni kell 10-19, laupäeval 
kell 10-18 ja pühapäeval kell 10-
16.

UUDIS

Telia avab 27. jaa-
nuaril Keilas moodsa 
nutiesinduse.

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

de sulgemised ja avamised. Kuid 
need on võimalikult lühiajalised. 

Elamute soojavarustust tööd 
ja ümberlülitused ei mõjuta. 
Keila Vesi kinnitab, et enim 
võib häireid olla Loode-Keilas ja 
korrusmajades. Seevastu Lõuna-
Keila asumis on mõju väike. 

Kaevamine ning torutööd 
algasid uue nädalaga. 
Keila Veele kuuluvat 

trassi remondib ning toru asen-
dab Vensen. Keila Vee veeosa-
konna juht Demis Jõgi ütleb, et 
malmist magistraalveetoru on 
vana ning selle mõistlik kasutus-
aeg läbi. Seepärast on uuenda-
mine vajalik ja tööde tegemiseks 
pole kahjuks sobivamat aega. 
Plasttoruga asendatakse 620 
meetrit vana malmtoru. 

Et linna korterelamud, era-
mud ja ettevõtted saaksid vett, 

OLULINE

siis lülitati trassid 
ümber. See tõi kaasa 
surve vähenemise kor-
termajade kõrgematel 
korrustel. Tunda annab 
see hommikul ja õhtul, 
kui veetarbimine on ta-
valisest suurem. „Keila 
Vesi palub vabandust vee 
kvaliteedi häiringutest ja 
tekkivate ebamugavuste 
pärast. Soovime, et vesi 
oleks ka viiendast korru-
sest kõrgemal kraanist 
voolamas. Surve võib 
olla küll tavapärasest 
väiksem, aga varustus 
toimib,“ ütleb Jõgi. 

Koos tööde ja ümberlülitus-
tega muutus vesi hägusemaks. 
Keila Vesi kinnitab, et see ei ole 
kuidagi tervisele ohtlik. Vees on 
lihtsalt tavalisest rohkem rauda 
ning vesi seetõttu veidi hägune. 
Seda loputatakse linna trassidest 

välja ning soovitav on lasta ka 
kodused kraanid jooksma. Tava-
liselt saab vesi siis selgeks. 

Toimetamine Kruusa tänaval 
kestab veel paar nädalat. Kogu 
selle aja võib surve kohati kõi-
kuda. Vee hägusust põhjustavad 
Jõgi sõnul enim just trassilõiku-

Torutööd Kruusa tänaval 
toovad ebamugavusi

ALLAR VIIVIK  
ALLAR@KEILALEHT.EE

FOTO:ALLAR VIIVIK

Kui torud on kütmata ruumis või soojustamata,
siis on jäätumine vältimatu

nemetsas. Vaadake oma fotoalbumites-
karpides ringi, ehk leidub fotode seas 
kloostrile huvipakkuvaid kaadreid Padise 
kandi hoonetest või elu-olust. „Tooge pildid 
meile vaatamiseks ja digitaliseerimiseks, et 
ajalugu kestaks ja päranduks tulevastele põlvede-
le. Oleme väga tänulikud, kui oskate ehk ise ka mõne sõna 
fotode kohta öelda, millal tehtud, kes on pildil ja ehk mõne toreda 
loogi rääkida,“ märgivad korraldajad. 

Fotod võib tuua kloostri külastuskeskusesse või saata aadres-
sil info@padise.ee. Alati võib ka helistada numbril 5352 3215 ja 
muudes võimalustes kokku leppida.

Padise piirkonna fotosid ko-
gutakse kuni 31. märtsini. 

Stendide avamise puhul 
korraldab klooster ka avamis-
ürituse. 



Signe Taremaa. Köidete 
näitus.
2. - 31. jaanuar

„Keila jõeäärse promenaadi 
ideevõistluse” võistlustööde 
näitus
2. - 25. jaanuar

RAAMATUKOGU GALERII:
Eesti Kujurite Ühenduse skulp-
tuurinäitus 
„Kirjanduslikud kujud”
27. jaanuar - 22. veebruar
Näituse avamine 3. veebruaril 
kell 14

MINU KOGU:
„Jalavarjud naljaga pooleks”
Kauplusest Sõbralt Sõbrale pärit 
Viktor Treimuthi kogu
jaanuar - veebruar

RAAMATUNÄITUS:
* VÄRSKE RÕHK. Kirjanike Liidu 
noored
* Hasso Krull - 60

KONTSERT
Esinevad Martti Raide (MUBA) 
klaveriõpilased.
26. jaanuaril kell 19

Klaveriduo kontsert
Aurēlija Šimkus (Läti), Tony Yike 

Yang (Kanada)
Kavas: Bach, Liszt, Faure, 
Mozart, Gershwin
Sissepääs prii
31. jaanuaril kell 19

Haapsalu fotoklubi looduse 
aastanäitus
Märtsi lõpuni 2024

Palvus Taizé lauludega
26. jaanuaril kell 19 koguduse-
majas

JUMALATEENISTUS  
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

JUMALATEENISTUS 
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.
JUMALATEENISTUS 

Laupäeval kell 11 
PIIBLITUND
Laupäeval kell 12

Eesti kirjanduse päeva tähis-
tamine
30. jaanuaril kell 14
Loeme koos Kadri Hinrikuse 
raamatut „Taks ja Dogi”. Lastele 
meisterdamine.

Kohtumine Justin Petrone-
ga. Raamatu „Minu Itaalia” 
esitlus
1. veebruaril kell 16.30

Ettelugemise hommik lastele 
raamatukogu sünnipäeval
2. veebruaril kell 9-12

Kohtumine Tuuli Jõesaarega
2. veebruaril kell 17
Räägime raamatust „Meie vana 
maja” ja tähistame raamatuko-
gu 105. sünnipäeva.

„Kirikirjad kindalt seinale”
Näitus
30. jaanuar - 28. veebruar

Mirjam Mikfelt. Maalid
29. jaanuar - 28. veebruar

Vitriinides Marika Mikkori 
näitus „Looduslikud linnusöö-
gimajad”
1. - 29. veebruar

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Muistne Rävala“
Näitus
Avatud 4. veebruarini 

„Skandinaaviapärane orna-
mentika Põhja-Eestis“ näituse 
„Muistne Rävala” teemapäev
Külas kunstiajaloolane Indrek 
Jets
27. jaanuaril kell 12

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Haabersti päevakeskuse 
lapikunstiringi tööde näitus 
8. jaanuarist 2. veebruarini

Keila mosaiikmaal
Näitus
15. jaanuarist

Eesti kirjanduse päev: loeme 
üksteisele ette lõigukesi oma 
lemmikautorite teostest. Tule 
ja tutvusta teistele ka oma 
lemmikuid!
30. jaanuaril kell 13

Heidi Ivaski fotonäitus „Kodu 
lähedalt”. 
Sotsiaalkeskuse II korrusel E-N 
8.30-16.00, R 8.30-15.00
2. veebruarini 

Sotsiaalkeskuse teisel korrusel 
on tööpäeviti avatud Ukraina ar-
meele kaitsevõrkude punumise 
punkt. Panustada saab nii võrku 
punudes kui materjali lõigates. 
Kokkuleppel ka muul ajal. Tele-
fon 524 7284.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan Eesti- ja nõukogude-

aegset vanavara: raamatud, 

nõud, märgid, fotod, postkaar-

did, kohvrid, mündid, vinüülplaa-

did jne. Tel 504 0999.

Ostan NSVLi fotoaparaate, 

objektiive. Tel 5820 8837.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase jne. Raha kohe kätte. Tel 

5353 8982.

Müüa kaks elektrimootorit 

5,5 ja 3,8 kW, Pioneeri pliit, va-

sest veesoojendaja, kvaliteetsed 

puurid ø 0,3-40 mm, keermesta-

jad, teemantlõikekettad, treite-

rad, lihvimispasta ja palju muud. 

Tel 5197 6256.

.Müüa toored-kuivad kütte-

puud: segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask, 

võrgus halujäägid (5-25cm). Tel 

504 2707.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesemahulisi 

töid. Tel 5660 7554, janek@ja-

nelldisain.ee

Eterniit, profiilplekk, bituu-

mensindel katusetööd. Puitfas-

saadide ehitus ja viimistlustööd. 

Terrasside ehitus ja viimist-

lustööd. mehitus@gmail.com 

53529476

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahetus-

tel. Tel 5372 4993, e-post: korst-

napyhkija1@gmail.com.

ArdiMoto OÜ pakub mototeh-

nika hoolduse, remondi ja veo 

teenust Keilas. Tel 5669 5506, 

ardkruusement@gmail.com.

Tulen Sinu juurde, kui tunned 

end üksildasena või vajad keda-

gi, kes sind ära kuulaks. Täpse-

malt www.olenkohal.ee, tel 528 

7833. 

Üürile anda alates veebrua-

rist kahetoaline korter Keilas, 

Pae 7. Otse omanikult, üür 500 

eurot kuus + kommunaalid. Tel 

5835 8125.
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REMONT&EHITUS

Kuulutused

KÜTTEPUUD

KINNISVARA

OST&MÜÜK

MUU

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

Mälestame head naabrimeest

Eik Orusalu 

Südamlik kaastunne Luulele, 
Karinile ja Harryle peredega.

Eve ja Kati peredega

Südamlik kaastunne Luulele 
perega

kalli abikaasa

 

Eik Orusalu  

lahkumise puhul.

Perekond Lilleberg ja Pärt

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
PARGI 30-3

Mälestame naabrimeest

Eik Orusalu 

Südamlik kaastunne Luulele 
ja Harryle perega ning Karinile 

perega.

Urmo ja Raido peredega

Südamlik kaastunne Luulele 
perega kalli abikaasa 

Eik Orusalu 

surma puhul.

Jõe 44 naabrid

 

 Viktor Tolppa
16. VI 1955 – 20. I 2024

Mälestame kauaaegset naabrit.
Kaastunne lähedastele. 

Majarahvas

Kallis Helen, sügav kaastunne 
armsa  

EMA 

lahkumise puhul.

Kolleegid Belle ilusalongist

Südamlik kaastunne Luulele, 
Karinile ja Harryle

abikaasa ja isa

Eik Orusalu  

lahkumise puhul .

Mälestavad Milvi ja Valve 
peredega.

Südamlik kaastunne Luulele 
kalli abikaasa  

Eik Orusalu  

kaotuse puhul.

Evi, Avo, Maimu, Astrid ja Virge

Kallis Luule, sügav kaastunne 
abikaasa 

Eik Orusalu  

surma puhul. 

Mare, Milla, Viivi, Anne

Teatame kurbusega, et lahkus 
meie kallis ema, vanaema ja 

vanavanaema

Aili Mänd 
5. I 1938 – 16. I 2024

Leinavad tütar ja lapselapsed 
peredega.

Väärtustades elu
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Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, 
palun andke sellest sünnipäevale 
eelneva kuu lõpus teada linnavalitsuse 
infonumbril 679 0700 või toimetusele 
telefonil 658 8569. 

Palju õnne!

Juubilarid
ELIISE 
KÜTTIM  90 (26.01) 
ANNE-LII 
VUTT   80 (28.01) 
KALEV 
SINIJÄRV  75 (25.01)
HILJA 
KÄRNER  75 (30.01) 
MART 
FISCHER  70 (28.01) 

 

Sündinud
SANNA ADEELE 
KÄHR   11.01
LINDA MARII 
VILDE   15.01
SAARA LIVIA 
PIKKUR   19.01

-50%-50%

Kauplused: Keilas, Pärnus, Rakveres ja Tõrva POP-UP

E-POOD: www.protten.ee

KEILA VÄÄRIKATE ÜLIKOOL teatab:

31. jaanuaril  
kell 16.00   
Keila Kooli auditooriumis, Ehitajate tee 1
loeng KINNISVARA OHUTU OST-MÜÜK-
VAHETUS. 
Külli Friedrichson, kinnisvaramaakler.

Olete oodatud!
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